Ut cessavit autem loqui, dixit ad Simonem : duc in altum, et laxate retia vestra in capturam. (Ex August.) Quod primo rogavit Simonem navem a terra reducere pusillum, significat vel temperate utendum verbo ad turbas, ut nec terrena eis præcipiantur, nec sic a

terrenis in profunda sacramentorum recedatur, ut ea penitus non intelligent, vel prius in proximis regionibus gentibus prædicandum, ut quod dicitur item Petro, duc in altum, et laxate retia vestra in capturam, ad remotiores gentes, quibus postea prædicandum est pertineat.

Et respondens Simon, dixit illi : Præceptor, per totam noctem laborantes, nihil cepimus, in verbo autem tuo laxabo rete. Nisi Dominus ædificaverit domum, in vanum laborant qui ædificant eam (Psalm. xxvi). Nisi Dominus cor illustraverit auditorum, doctor in nocte laborat; nisi in verbo gratiae superiore laxata fuerint instrumenta disputationum, frustra vocis suæ prædicator jaculum mittit, quia fides populorum, non sapientia verbi compositi, sed B divinis vocationis munere prævenit.

Et cum hoc fecissent, concluserunt piscium multitudinem copiosam, rumpebatur autem rete eorum. (Ex Greg.) Præ multitudine piscium rete rumpebatur, quia nunc ad confessionem fidei, etiam cum electis reprobi tanti intrant, qui ipsam quoque Ecclesiam haeresibus scindant. Rumpitur autem rete, sed non elabitur piscis, quia suos dominus etiam inter perse-quentium scandala servat.

Et annuerunt socii qui erant in alia navi, ut renirent et adjuvarent eos. Alia navis, ut prædictimus, est ecclesia de gentibus, quæ et ipsa non sufficiente una navicula piscibus impletur electis, quia non est Dominus qui sunt ejus (II Tim. ii), et apud ipsum certus est suorum numerus electorum. Dumque tot in Iudea credituros non invenit, quos ad fidem vi tamque prædestinatos novit æternam, quasi alia navis receptacula piscibus querens suis, corda quoque gentium fidei gratia replet. Et bene rupto rete socia navis advocatur, quoniam ante Judas proditor, ante Simon Magus pisces nequissimi capit. sunt. Antea Ananias et Saphira fidei rete subdole tentabant ingredi (Act. v), ante, ut Joannes testatur, multi discipulorum ejus abierunt retro, etiam non cum illo ambulabant (Joan. vi). Ac deinde Barnabas et Paulus ad salutem gentium sunt vocati (Act. xiii).

*D Et venerunt et impleverunt ambas naviculas, ita ut pene mergerentur. Harum impletio navium usque in finem sæculi crescit. Sed quod impletæ merguntur, hoc est, in submersionem premuntur, non enim submersæ, sed tamen sunt periclitæ, Apostolus exponit dicens : *In novissimis diebus, erunt tempora periculosa, et erunt homines seipsos amantes, etc. (II Tim. iii).* Nam mergi naves, est homines in sæculum, ex quo elati per fidem fuerunt, morum prævitale relabi, qualis et ipse Petrus adhuc in infirmitate positus, hoc loco demonstrat, unde sequitur.*